

# **ROLTEC el-kørestole A/S**

Lægårdsvej 13, 8520 Lystrup

CVR-nr. 77 86 79 10

## **Årsrapport**

**1. oktober 2017 - 30. september 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2019.

---

**Dennis Holmgaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ROLTEC el-kørestole A/S Lægårdsvej 13 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 77 86 79 10 Stiftet: 10. juni 1985 Hjemsted: Lystrup Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Dennis Holmgaard, formand Thomas Pedersen Flemming Enevoldsen
<b>Direktion</b>	Flemming Enevoldsen, direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Roltec Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af el-kørestole. Både produktionen og salget foregår fra selskabets adresse i Lystrup. Produkterne afsættes primært i Danmark samt enkelt andre lande i Europa.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.556 t.kr. mod 7.412 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.560 t.kr. mod 1.046 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.556.449</b>	<b>7.411.997</b>
1 Personaleomkostninger	-6.496.456	-5.955.991
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.770	-55.042
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.013.223</b>	<b>1.400.964</b>
Andre finansielle indtægter	3.871	2.551
Øvrige finansielle omkostninger	-15.193	-60.905
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.001.901</b>	<b>1.342.610</b>
Skat af årets resultat	-442.349	-296.913
<b>Årets resultat</b>	<b>1.559.552</b>	<b>1.045.697</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	610.200
Overføres til overført resultat	59.552	135.497
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.559.552</b>	<b>1.045.697</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Produktionsanlæg og maskiner	110.751	85.722
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.904	7.820
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>112.655</u>	<u>93.542</u>
	Deposita	125.295	123.335
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>125.295</u>	<u>123.335</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>237.950</u></b>	<b><u>216.877</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.581.923	1.581.024
	Varer under fremstilling	755.978	1.105.172
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.825.132	3.432.092
	Varebeholdninger i alt	<u>7.163.033</u>	<u>6.118.288</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.380.825	3.492.152
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	77.343
	Udskudte skatteaktiver	16.194	17.465
	Andre tilgodehavender	3.558	4.778
	Periodeafgrænsningsposter	59.656	111.798
	Tilgodehavender i alt	<u>4.460.233</u>	<u>3.703.536</u>
	Likvide beholdninger	10.695	5.314
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.633.961</u></b>	<b><u>9.827.138</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.871.911</u></b>	<b><u>10.044.015</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Overført resultat	5.346.873	5.287.321
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	610.200
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.846.873</u></b>	<b><u>6.897.521</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	836.850	685.793
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	644.879	996.235
	Gæld til tilknyttede virksomheder	165.102	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	441.078	296.340
	Anden gæld	1.304.051	937.991
	Periodeafgrænsningsposter	633.078	230.135
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.025.038</u>	<u>3.146.494</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.025.038</u></b>	<b><u>3.146.494</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.871.911</u></b>	<b><u>10.044.015</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.543.035	5.072.014
Pensioner	761.198	715.337
Andre omkostninger til social sikring	108.686	98.748
Personalemkostninger i øvrigt	83.537	69.892
	<b>6.496.456</b>	<b>5.955.991</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
<b>2. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	6.162.354	9.126.971
Tilgang i årets løb	65.883	41.870
Afgang i årets løb	0	-3.006.487
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b>6.228.237</b>	<b>6.162.354</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-6.076.632	-9.033.993
Årets afskrivninger	-40.854	-36.314
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.993.675
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2018</b>	<b>-6.117.486</b>	<b>-6.076.632</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>110.751</b>	<b>85.722</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	125.140	234.354
Afgang i årets løb	0	-109.214
<b>Kostpris 30. september 2018</b>	<b>125.140</b>	<b>125.140</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-117.320	-220.618
Årets afskrivninger	-5.916	-5.916
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	109.214
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2018</b>	<b>-123.236</b>	<b>-117.320</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>1.904</b>	<b>7.820</b>

## Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	1.000.000	1.000.000
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<p>Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2017	5.287.321	5.151.824
Årets overførte overskud eller underskud	59.552	135.497
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-300.000
	<b><u>5.346.873</u></b>	<b><u>5.287.321</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2017	610.200	303.600
Udloddet udbytte	-610.200	-303.600
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>610.200</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>610.200</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
Varebeholdninger	7.163 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.381 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	113 t.kr.	

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 275 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-58 måneder og en samlet restleasingydelse på 705 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Lejeforpligtelse vedrørende erhvervslokaler udgør årligt t.kr. 424 (+3% årlig regulering).

Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 1. april 2025.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Roltec Holding ApS, CVR-nr. 36698586 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 418 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
